
 Протокол
№ 

гр. София,    20.06.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  ХV КАСАЦИОНЕН СЪСТАВ,  в 
публично заседание на 20.06.2025 г. в следния състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Диана Стамболова
ЧЛЕНОВЕ:    Евгени Стоянов

Лилия Йорданова

 
 
при  участието  на  секретаря  Станислава  Данаилова  и  при  участието  на 
прокурора Стоян Димитров, като разгледа дело номер 1410 по описа за  2025 
година докладвано от  , и за да се произнесе взе предвид следното:

 На именното повикване в 14,42 часа, се явиха:

Съдебното заседание се провежда, чрез видеоконферентна връзка със Затвора – С..

КАСАТОРЪТ Е. Д. М. – редовно уведомен, явява се лично, присъства чрез видеоконферентна 
връзка, осъществявана технически от Затвора в [населено място], не се представлява. 
ОТВЕТНИКЪТ  ГЛАВНА  ДИРЕКЦИЯ  „ИЗПЪЛНЕНИЕ  НА  НАКАЗАНИЯТА“–  редовно 
уведомен, не се представлява.
СЪДЪТ ДОКЛАДВА писмено становище от пълномощника на ответника юрк. Д., постъпило на 
20.06.2025  г.,  с  което  не  възразява  да  се  даде  ход  на  делото  в  нейно  отсъствие,  оспорва 
касационната  жалба,  излага  доводи  по  съществото  на  спора  и  претендира  юрисконсултско 
възнаграждение.    

СГП – редовно призована, се представлява от прокурор Д..

 КАСАТОРЪТ Е. М.: Да се даде ход на делото.
 ПРОКУРОРЪТ: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради което
ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО И ГО ДОКЛАДВА

КАСАТОРЪТ Е. М.: За какво е моята жалба?



СЪДЪТ  РАЗЯСНЯВА  на  касатора  Е.  М.,  че  в  случая  оспорва  изцяло  отхвърления  като 
неоснователен и недоказан иска му за причинени неимуществени вреди в размер на 20 000 лв., 
причинени от незаконосъобразно бездействие на служителите на ГДИН да осигурят престой на 
открито на 22.05.2023 г.

КАСАТОРЪТ Е. М.: Поддържам моята жалба. Нямам нови доказателствени искания.
ПРОКУРОРЪТ: Нямам доказателствени искания.

СЪДЪТ, с оглед липсата на доказателствени искания, счете делото за изяснено от фактическа и 
ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО
КАСАТОРЪТ Е. М.: Правя искане да отхвърлите решението на АССГ и да върнете делото на 
първа инстанция и  Вие да  осъдите ответника,  тъй като е  доказано по безспорен начин,  че  в  
затвора не са ме пускали на терен, когато съм бил на дело и са ме лишили от тази привилегия, 
което е доказано по безспорен начин, че ми е нарушено правото по чл. 1 и чл. 3 от Европейската 
конвенция за защита правата на човека, по чл. 1 и чл. 2 от Хартата на ЕС и по чл. 7 и чл. 10 от 
Международния пакт на гражданските и политически права на ООН, след като ответникът не ме е 
пуснал  на  терен,  той  е  постъпил  незаконосъобразно  –  нарушил  ми  е  правата  и  ми  дължи 
обезщетение.  Отхвърлянето  на  иска  при  доказан  иск  е  абсолютно  незаконно  отправен, 
злоупотреба с право и анулиране на правосъдието, за което искам да уважите предявения иск като 
доказан и да осъдите ответника да ми плати обезщетение. Поддържам жалбата.
ПРОКУРОРЪТ:  Считам  касационната  жалба  за  неоснователна  и  недоказана.  Предходно 
постановеното решение на АССГ, намирам за правилно и законосъобразно.

СЪДЪТ СЧЕТЕ ДЕЛОТО ЗА ИЗЯСНЕНО И ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В 
ЗАКОННИЯ СРОК.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14,46 часа.

ПРЕДСЕДАТЕЛ:

СЕКРЕТАР:
 


